РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
НОВОТРОИЦКИЙ  СЕЛЬСКИЙ   СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
ИДРИНСКОГО  РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

14.08.2024                                с. Новотроицкое                          №  ВН-93-р

О внесении изменений в Решение Новотроицкого сельского Совета депутатов от 20.10.2021 № ВН-26-р «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле»

       В целях приведения Решения Новотроицкого сельского Совета депутатов от 20.10.2021 № ВН-26-р «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле» (далее – Решение) в соответствие с требованиями федерального законодательства, руководствуясь статьями  25, 26 Устава Новотроицкого сельсовета Идринского района Красноярского края, Новотроицкий  сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Решение следующие изменения:
1.1. в Положении о муниципальном жилищном контроле:
1.1.1. Приложение № 1 к Положению о муниципальном жилищном контроле изложить в следующей редакции:
	«Приложение № 1
к Положению о муниципальном
жилищном контроле

ИНДИКАТОРЫ РИСКА НАРУШЕНИЙ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ ТРЕБОВАНИЙ, ИСПОЛЬЗУЕМЫЕ В КАЧЕСТВЕ ОСНОВАНИЯ ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ КОНТРОЛЬНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ

        1.Трехкратный и более рост количества обращений за единицу времени (месяц, квартал) в сравнении с предшествующим аналогичным периодом и (или) с аналогичным периодом предшествующего календарного года, поступивших в адрес органа государственного жилищного надзора, органа муниципального жилищного контроля от граждан (поступивших способом, позволяющим установить личность обратившегося гражданина) или организаций, являющихся собственниками помещений в многоквартирном доме, граждан, являющихся пользователями помещений в многоквартирном доме, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации, информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», государственных информационных систем о фактах нарушений контролируемыми лицами обязательных требований, установленных частью 1 статьи 20 Жилищного кодекса Российской Федерации.
      2.Отсутствие в течение трех и более месяцев актуализации информации, подлежащей размещению в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства в соответствии с порядком, формами, сроками и периодичностью размещения, установленными в соответствии с частью 5 статьи 165 Жилищного кодекса Российской Федерации.».
     3.Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу  сельсовета Турганбаева Д.Д.
     4. Решение вступает в силу  после их  опубликования в  газете» Ведомости  органов  местного  самоуправления  Новотроицкого  сельсовета».

Глава Новотроицкого сельсовета,
Председатель Новотроицкого
Сельского  Совета депутатов                                                 Д.Д.Турганбаев

[bookmark: _GoBack]